DIGNATIVUS, Benignus. Vita S. Car-
thaci Episcopi num. 2: De miraculis
vero, quas Deus per eum, Dignativa sua
bonitate, dignatus est mundo ostendere,
etc. [S- Bernard, lib. 5. de Considerat.
cap. 8 : Dignativa unitas, qua limus nos-
ter a Dei verbo in unam assumptus est
personam.l

DIGNERIUM, Pastus, procuratio, pran-
dium, ex Gallico Disn^r, seu, uti effertur
in Usaticis MSS. Vicecomitatus Aquae
Rotomag. Digner: II doit a icellui Di-
mence a le Viconte de I'Eaue de Rouen a
Digner 4. pains de Convent, 4. pichiers
de vin en pos tous neufs, etc. Charta
Adami Meldensis Episcopi ann. 1289. ex
Tabulario Ecclesiae Meldensis fol. 82:
Item cum nos Episcopus Dignerium seu
prandium, quod habebamus singulis annis
super hospites nostros de Berciaco, habere
voluimus, etc.

DISNERIUM. Charta Philippi Regia
Franc, ann. 1275. in Tabulario S. Ger-
mani Pratensis: Volumus quod dicti
Religiosi nunc et in perpetuum liberi
sint et immunes a quodam Disnerio seu
prandto, in quo ipsi in domo sua villse de
Montedin Praeposito nostro de Castroforti
annuatim tenentur. [Jac. Bouillard in
Hist. Sangerman. legit Dinerium.] Vide
Disnare, Dejejunare.

1 DISNARIUM. Chartularium S. Van-
dregesili torn. 1. pag. 1178. in Instru-
mento anni 1224: Afferentes bladum et
capones habebunt Disnarium suum.

DIGNIFIGARE, Dignum censere. Capit.
Caroli C. [** Synod. Metens. ann. 859.]
tit. 24. 18 : Et quemcungue illorum recta
ratio Digniftcaverit, digne honor e suo
fruatur.

1. DIGNITAS, in Eeclesiasticis benefl-
ciis, dicitur, quando beneflcium habet
administrationem rerum Ecclesiastica-
rum cum jurisdictione : vel ex eo, quod
habet-nomen dignitatis cum praeroga-
tiva in Chorp et Capitulo; denique
quando Constitutio vel Consuetude Ec-
clesiae habet, quod beneflcium habeatur
et reputetur pro dignitate. Ita Archi-
diaconus de Cqnsuetudinibus cap. 1.
lib. 6. [Singularis est locutio in Annal.
Bened. torn. 4. pag. 259. ad annum
1018. ubi Abbas S. Martialis Odolricus
dicitur, adfuisse ordinationi Amalfredi
in S. Eparchii Abbatem electi, Stipatus
Dignitate Monachorum, hoc est, si bene
conjecto, a Monachis Dignitate aut
virtute conspicuis, nisi mavis Dignita-
tem hie pro ambitu sumi vel comitatu.]

2. DIGNITAS, Titulus honorarius, quo
compellantur Reges. Vide Beslium in
Comitibus Pictav. pag. 257. et Casaubo-
num ad Pollionem pag. 463. 1. Edit.

1 3. DIGNITAS, Jus, privilegium. Char-
tularium S. Magdalenae Castrodun. fol.
1. in Charta Thepbaldi Comitis de Jura-
mentis: Ne alicui liceret exhibere Sancta
ad sacramenta facienda in villa Castri-
duni, praster Ministris prasfate Ecclesie...
omnibus duellis vel sacramentis. que in
curia eorum... insumpta vel arramissa
fuissent... Ne autem alicui deinceps pree-
fatam Dignitatem illius Ecclesiaz infrin-
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gere vel imminuere auderet, hanc cartam
fieri et sigilli mei auctoritate confirmari
precept. Charts. Willelmi Angliae Regis
et Mathildis Reginae pro Monasterio SS.
Trinit. Gadom. in Chartulario ejusdem :
Prseterea constituerunt quandam feriam
ante portam S. Trinitatis in Octavis Pen-
tecosten, et concesserunt omnes Dignitates
suas totius villss, quandiu feria duraret,
in consuetudinibus et in theloniis, sicuti
feria Prati habebat. Hujusce concessio-
nis vi etiamnum quotannis omnes Ab-
batiae Officiates et ministri solemni et
splendida equitatione, praeeuntibus
tubicinibus Abbatissae nomine in totius
urbis eunt possessionem; atque ipsius
Monasterii gentllitia insignia ad omnes
urbis portas afflgunt, inde nisi post tri-
duum non amovenda. Interim Monaste-
rii clientes militum more ante fores
excubant armati. Hoc idem privilegium
concessum est Monachis S. Stephani ab
iisdem Fundatoribus: quodpari ratione
observari debet in nundinis ad Festum
S. Michaelis. Simili quoque praerogativa
gaudet Monasterium S. Cornelii Com-
pendiense.